Indubiialum procul dubio est, et universa per
mundtim Christianitas recognoscit, quod sanctam

matrem et aposlolicam Romanam Ecclesiam solus

ille fundavit el super lirmam el iminobilem iidei

pelram constituere voluii, qui beato Pelro, ccelorum

regni clavigero, lerreni simul et coelestis imperii

jnra commisit. Non cnim ciijuslibct terrenae senten-

tiae, sed illius verbi, qun consiructum esl coelum, et

lerra privilegio fungilur, illius aucloritale fulcitur.

Sic enim divini consilii allitudo disposuit, ut sancta

Romana, quam praefali sumus, Ecclesia in capite
nostro Domino Jesu Chrislo, tanquam in solidissimo

fiindaniento admirabilis struclura consurgens, uni-

versis per orbem ecclesiispraelalione perpetua prac-
eminerel et ad emergentes haereses et alia mala et

vitia pullulanlia resecanda per se ipsam studiose in-

lendcret, et ad diem efficiendum pro qualilate cau-

sarum el lemporum aliorum studia excitaret. Hoc

iiaque auctoritalis aposlolicae debito provocati fra-

ires noslros archiepiscopos, episcopos et alios eccle-

siarum prselatos de diversis mundi partibus duxi-

mus convocandos, et vobis atque aliis fralribus et
'
filiis nostris praesenlibus proxima Dominica, qna
canlatur : Latare Jerusalem (21 Mart. 1148,), pro
miiltis quaeincreverunt, enormitatibiis propellendis,
et confirmandis , quae Deo placitura sunt, in fidu-
cia ipsius apud Trccas .'concilium celebrare decre-
viinns. Veslrae itaque universitati per aposlolica

scripla et dilectum filium Raira. capellanum no-

strum, praecipiendomandamns,quatenus illuceodem

lermino, remota omni occasione, ad nostram prae-
seniiam veniatis, ut vestro freti auxilio alque con-

sillo errata corrigere et quae statuenda fnerint, va-

leamus sancto cooperante Spiriln ,'stabilire. Proefa-
tum vero capellanum nostrurn vobis attenlius com-

mendanles, rogamus, ul eum benigne fecipiatis et
boneste tractetis.

Daiiim Altissiodori, iv Idus Octobris.

CCXXXHi.

Privilegiumpro monasierio S. Joannis Reomaensi.

(Aiino 1147, Oct. 15, aptid S. Florentinum.)

[Historia monasierii Reomaensis, lesle Brequigny,
Table chron., III, 127.]

CCXXXIV.

Pnvilegtum pro monatlerio S. Maria? Jellerisi.

(AimolU7, Ocl.24.)

[HUGO,Annal. Prcem., I, Pr„ p. 511.]

EUCENIUSepi»copus, servns servonim Dei, dilectis

filiis GOALTEROabbati ecclesiae Sanctae MariaeJei-

tensis, ejusque fratribus, tam praesenlibus qnam fu-

turis, regularem vilam professis, inperpetuum.
Desidcrium quod ad religionis proposilum el ani-

marum salutein pertinere monstralur , animo nos

lecet libenii concedere ei pctcntiuin desideriis

A congruum impcrlirj suffragium. Eapropter, oilecli in
Domino filii, vestris justis postulalionibus clemenier

annuimiis, praefutam Sanctae Mariae ecclesiam sub
beati Petri el nostra proleciione stiscipimus, et

praesentisscripii privilegio communimus, statuentes
ut qtiascunque possessiones, quaecunque bona ea;
dem ecclesia in praesenliarum justeet canonice pns«
sidet,'aul in futurum concessione pohtificum, largi-
tione regum vel principum, oblatione fidelium, seu
aliis justis modis, Deo propitio, poierit adipisci,
flrma vobis vestrisque successoribus et illibala per-
maneanl. In quibtis Iixc propiiis duxilnus expri-
menda vocabulis : Altare deGeih cum capella de

Taasbrna, altare de Hembecca, allare de Lewa,
capella de Mosangen, capella de Himethea cum Om-

" hibus pertinentiis eorum; decimam deMolbnick;
tertiam pariemdecimae in-Volvrethem ex dono Odul-

phi et filiorum ejus... molendiiium in Getb, alne-
tum quod est juxta ecclesiam ex dono Emvain, et
sororis ejus...

Decernimus ergo ut nulli omnino hominum licrat

praefatam ecclesiam lemere perturbare, ant ejus
possessiones auferre vel ablatas retiriefe, minuere,
seu quibuslibet vexalionibus faiigare; sed omnia

iniegra conservenlur eorum , pro quorum gubema-
tione et sustentaiione conces a suni, usibus omni-
modis profutura, salva sedls apostolicse auctoritate
et dicecesani episcopi canonica jnslitia. Si qua
igitur iu futurlim ecclcsiaslica saecularisve persona

Q hanc nosirae constiiulionis pagiiiam sciens, contra

eam temere venre lenlaverii, secundoteriiove com-

monita, si non satisfaclione congriia 'emendaverit,

potestatis honorisque sui digniiate careal, reamque
se divino judicio existere de perpetrata ihiquintc

cognoscat, et a sacralissimo corpore et sanguine

Dei et Domini nostri Jesu Christi aliena iiai, at ;ue

in exlremo examine dislrictae ullioni subjaceat.;Cm>

ctis autem eidem loco jura servanlibus, sit pax

Domini nostri Jesu Cliristi, quatenus et hic fructiim

bonaeactionis percipianl et apud disttictum judiccm

praemia aeternae pacis invcniant. Amen, amen ,

amen.

Ego Eugeniiis CaiholicaeEcclesiae episcopusss.

Ego Aibericus Ostiensis episcopus ss.

D Ego Imarus Tusculanus episcopus ss.

Ego Gregorius diacon. cardin. Sancti Angeli. ss.

Ego Hubaldus presbyter card. litulo SS. Joannis

el Pauli ss.

Ego Gilbertus indignus sacerdos lilulo S. Marci

ss.

Ego Jacintbus diac. card. Sanclae Mariaein Cosme-

d<nss.
Dattim Catalauni per manum Guidonis sanctaeRn-

manaeEccIesiaediac. card.etcancellarii, ix Kalendas

Novembris, indicl. xi, Incarnalionis Dominicaeanno

1147, ponlificalus vero domni Eugenii 111papm
anno tertio.
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CCXXXV. A

Prtvtlegium pro parihenone S. Mariwlhlderensi.

(Annoll47, Oct. 2S.)
; rMABiLL.,AM»«/.Bened., VI, 676.]

ETOENIUSepiscopus, servus servorum Dei, di-

Jeciis iii Chrisip filiabus HILMARDIabb.iilissaemona-. ;

.sterii Sanctae Mariae de Hedera, ejtisque ;sproribus

tam praesentibus quam futuris, regularem vitam pro-
, fessis,i;n perpeUium.

"

-, Lpcorumyenerabiliumcura nosadmonetdeqnjete

alqtie utilitaie spllicite cogiiare; nec dubium quod
si fidelium-Dei pelUionibus benigne conciirriinus,

nosiris oppprtunitalibtts clementem Dominum repe-
riinus. Quampbrem, dilectae in Doiiiino iiiiae,prae-

decesspris npslri feiieis memoriae Iiiiioceniii papae

vestigiis,-inhaerenles, vesiris juslis posiulationibus B

ctementpr, annuimusi, et praefatae Sanclae Mariae

anpnaslerilJm, in fluo diyino mancipatae eslisobse-

, quio, stib' beatt Pelri e,t noslra. prpteclione suscipi-

mus, praesentis scripti privilegio communimus. Sta-
tuentes «i quascunque possessiones, qiinecunque
bona idem iiionasterium in praesenliarum juste et

canonice ppssidet, aul in fitturum cpncessione pon-

.tificum.largilione regum vel principum, oblatione

fislelium, seu aliis jusiis modis, Deopropiliopo.terit,

nilipisci, fjrma vobis eisque quae post vos succes-

serint illibata permaneant. In quibus haec propriis

diixiiiiusexprimeinla vocabulis* ;, , - ...
Ex dono ilkistris memoriac Ludovicj rcgisFran-

coruro lerram deAmaro-bosco.ettoiam lerrara de

Uno>yillari ciim omnibtis suis perlinenliis liberas el ^

ab omni exactipne quielas, el decem et ociosex-
laria avenae in molsndino suo singulis annis de Cal-*
liaco.Ex. dono Ludovici regis filii praedjcti rcgis
terram de Mansionillo-Ricuini. Item in eodem loco

^aliani lerram ex donp TJiepderici. de. Bouillp, et

quiilqnid ibl habebat viiiaticiim apud jyillam..qtiae
Cons vocatur, quidquid pro eodem yinalicp reddilur.
Item ex dono praedicti regis.Lndovici; Junioris quo-

.liescunque, rex Parisius fueril, decimam iptius

panis, qui ad curiam ejus deferiur, ypbis inperpe-
liium concessam. Molendinum quoque quod.prope
monasterinnr est, liberum et-quietum. Ex dono

Ilugonis filii.Guarneri in molendino suo apud Bren-
nacnm modium fruinenli vel ;alterius annonae quae- j

.ciinque ;melior ibi fuerit, pt qiianium duo asini po-
teruja poriare de lignis nemoris sui quod ibidem

esi, singulis diebus ad faciendum ignem. Ex dono

Eremburgis decem arpennos lerrae apud Succi, et
sex soKdos et dimidium censtis de pratis de Breti-
maco. Ex donp bonae memoriaeSlepbani Parisiensis

cpiscopi ecclesiam de Villa-abbatis cum decima,
der.imam ile Geivnaliaco, decimam de Silviniaco, et

ecclesiam de Eyeriaco et decjroam, decimam de

Craumelle, decimam de Athiis, decimara de Calen-

die, decimam de Concisso, decimam vini de Cons,
decimam vini de Cenleniaco, ecclesiam de Hedera

cl tertiam pariem dec.imae,ecclesiam de Allaribus

el decimam, decitnara de Braio, ecclesiam de Loco-

A sancto cum decima, diias partes decimae de Daran-

cio, partem nenioris apud Monssiacum monasierium
de Gif cum omnibns suis appendcnciis. Idem quo-
que episcopus praefatum monasterium de H,ederaab

pmniexacliohe liberum esse concessit. Ex dono

^ ; Henrici Senonensis areliiepiscopi decimas d.e Mer-
i boys etde Monseunaco, et oranem deeimam de

Boiiilla, et ccclesiam de Villari. In episcopniu C:ir-

. noiensi ; cx dono Simonis de Gaseiant et filionim
i . cjiis locum qui Pomerium dicitur, in quo G. Camo-
I tensis episcopus capellam. fieri concessil. ilem ex

, dono praefati Senonensis arcliiepiscopi decimam

quam minutam vocant, de Cavannes, el deciinnm

vini, decimam tolius terrae quam Hngo Guiretly
'. habet in suo dominio, decimam duortim arpennorum
>B tcrrae, quos idemllugo vobis donavit, et decimam
: de Chosel, ex dono ipsius Hngonis dimidium mo-
- dium frumenll, et dimidium hordei de horreo suo
- . singulisannis, et censuin sex nummprtim. Praeterea
- quatuor ; arperinos terrae in qua monasterium ve-
> siru.m fuiidattiin est, terram de Raveto, quidquid
t Eustachia habeliat apud Ganlalti|nim, septem sexla-
- .ria annonae.quae Eredericus comes habebat in
! niolendinis apqd yillam quae dicilur Valles, medie-

, tatem molendini de Pampiluna apud Corbolium,
quarlam partem molendini dePontello sancti Exu-

9 perii, apud Isonam medietatem molendini, sexlam

parlem porlus de Villa-nova, apud aliam Villam-
- uovam decimam de Couiet, decimam quoque ut de

i laboribns vestris seti,de nutriineiitis vestrorum ani-

t V rnalium nullus decimas exigere: praesumat.
| Niilli ergo «mninp hpminum Jiceat praefatiim

-• monaslerium temere perturbare, aut ejns posscs-
s .sionesauferre, :yel;ab|aias retine.re, minuere, sen

o quibuslibet molcstiis faligare, sed omnia iniegra
t conservenlur earum, pro quarum, sustentalione et

e gubernatione concessa sunt, usibus omnimodis pro-
futura, salva sedis appslplicae auctorilale, etdioece-

i. sanorum episcoporum canonica. jiistilia. Si qua
s igitur in poslerum ecclesiastic.a saccularisvepersona,
^ hanc noslrae conslilulionis paginam sciens, contra

e eam temere venire lentaverit, secuudo teriiove

0 commonita, si.non rcalum suum congrua satisfa-

i_ ctionecorrexeril, potcslalis honorisqne stii dignjiaie
i- rj careat, reamque se divino judicio exislere de per
H petraia iniquilate cognoseat, et a sacraiissimo cor-

n pore et sanguine Domiui Redempioris noslri Jesu

o Cbrisli aliena fiat, atque in exlremo examine di-

:t slriclac ultioni subjaceal. Cunclis autera eidem loco

i- jnsla servantibus sit pax Domini nostri Jesu Christi,
is quatenus et hic fructum bonae aclionis percipiam,

i, et apud dislriclum judicem praemia aeterna? pacis
^t ;invehiant. Amen, amen, amen.

le Et eral scriptum.in duobus parvis circutis seu

l- rolundilulibus, in quibus er.at quwdam parva crux,

S, SANCICSPETKUS,SANCTUSPAULUS,EUGENIUSPAPAIII.

•a FACHECUM,DOMINE,SIGNUMINBONUM.

is Sic subscriptum :

i- Ego Eiigciiius Calbolicas Ebclesiaecpiscopus sub
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scrpsi. EgoAlbericiisOsliensts_episcopns subscripsi. _

Ego Oda diac. cardinalis Sancti Geor<»ii ad Ve-

Iiiui Aurcum subscripsi.

Ego Imarus Tusculanus episcopus snbscripsi.

Ego Oclavianus diac. cardinalis Sancti Nicolai in

Carcere Tulliano subscripsi:

Kgo Gregorius diacohus cardinalis Sancti Arigeli

suhscripsi.

Ego Jacinttis diaconus cardinalis Sanclae Mariae

in Cosmcdin subscripsi.

Ego Ibaldus presbyter cardinalis lituli Sanclo-

riim Joannis et Pauli subscripsi.

Ego Hugo presbyter cardinalis lituli in Lucina

subscripsi.

Ego Jordanus presbvter cardinalis liluli sanctas

Snsannae subscripsi. , 1

Datum Catalauni per manum Uuiaonis SancU
Romanae Ecclesiae diaconi cardinalis cancellarii,
viu Kal. Novembris, indict; xi, Incarnationis Do-
ininie* anno 1147, ponlificatus vero doinni Ejr-
genli III papacanno m.

CCXXXVI.

Privilegium pro Ecclesia Christi.Londtnentt.

(AnnolU7, Ocl.26.)

[RTMER,Fmdera, I, 15.]
EIGENIUSepiscopus, servus servorum Dei, di-

lectis filiis RADCLFO,priori Ecclesiaa Christi infra
inuros Londoniensis sitae, ejusque fralribus lam

pruesentibiisquain futuris regularem vitain professis,
in perpettiuin.

Piae poslulalio volunlatis effectu debet prose-
quente compleri ut devotionis sinceritas laudabi-

liter enileseat, et utilitas postulala vires indubi-

tanter assumat. Eapropter, dilecli in Domino fllii,
vestris justis postulationibus clementer annuimus,
et ecclesiam Chrisli, in qua divinis estis obsequiis

mancipati, sub beali Petri el nostra protectione

suscipimus et pracsenlis scripti privilegio commu-

nimus; statuenles ut qttascunque possessiones,
quaecunque bona eadem ecclesia in praesentiarum
jusle et canonice.possidet, aut in futurum conces-

sione pontificiim, liberalitale regum vel principum,
oblatione fidelium, seu aliis justis roodis, Deo pro-

pitio, poieril adipisci, firma vobis vestrisque suc-
cessoribiis et illibata permaneant. In quibus haec j
propriis duxiinus exprimenda yocabulis : duas sci-
licei partes redditus de civitate Exoniae; terras de

Lecluna, quas Simon de Molins el uxor ejus Ade-
lina eidem loco, divinae pietatis, inluilu, conlulil;
terraset socam de Angelische-cuilhe-Gylde; eccle-
siain de Bix, cnm reddiiibus suis; ecclesiam de

Totentiani; ecclesiam de Welcumesloa cum perti-
nentiis suis; decimam de Ileliham ; ecclesiam de

Soresdich cum pertinenliis . suis; ecclesiam de
Brumfeld cum pertinentiis suis; terras de Branbe-

leia, dedono Willielmicanotiici ejusdem ecclesiae;
terras de Brecbam; terram de Sceihgain de dono
Gaufridi de Magnavilla ; terram in Brachingis.; de

eieemosyna Stephani irluslris rcis et Mathildis

PATROL. GLXXX.

i. A reginae uxoris ejus ; lerram de dono Huborti rame-
rarii in eadem villa; terram de Teia, ex iiberalitate

ejusdem, decimam de Benedis.

Obeunle vero te nunc ejusdem loci priore, vel
n tuorum qliolibet successorum, nullus ibi qualibet

subreptionis astulia seu vioieniia praeponatur, nisi
li quem fratres commnni consensu, aut fratrum pars

consilii sanioris, seciindum Dei tiraorera et beati
e Augustini Regulam providerint eligendum. Sepul-

turam quoque ejusdem loci liberam esse concedi-
- mus, ul eorum qui se illic sepeliri deliberaverint,

devotioni et extremae voluntali, nisi forte excom-
a municati sint, nulltrs obsislat. Decernimus ergo ut

nulli oranino hominum liceat praefalUm locuiii le-
e mere perturbare, aut ejus possessiones auferre, vd

B ablatas retinere, minuere, aut aliquibus vexaiio-
u nibus faiigare; sed omnia integra conserventur

, eorum, pro quorum gubernatione et sustentatione
- concessa sunt, tisibus omnimodis profulura, salva
- sedis apostolicae auctoritate, et dioecesani episcopi

canonica justilia
Si qua igitar in futurum ecclesiastica saecularisve

persona, banc nostrae conslilutionis paginam sciens,
contra eam temere venire lentaverit, secundo ter-
tiove coriimonita, si non -satisfactione congrna

- emendavent, potestatis Iionorisque suij digniiate
i. careat, reamque se divino judicio existere de per-
i petrata iniquilate cognoscat, et a sacratissimo cor-

, pore ac sanguine Dei et Doinini nostri Jesu Christi
aliena flat, alque in extremo examine dislriclae ul-

- C tioni subjaceat. Cunctis autem eidem loco sua jura
-: servantibus sit pax Domini nostri Jesu Christi, qua-
. tenus et hic frucluni bonae aciionis percipianl et

t apud districlum judicem praemia xternae pacis in-

, veniant. Amen, amen, amen

s Signum papm Eugenii III. Locus monogr.
i S. PETBUS,S. PAULUS.EUGENIUSPAPATERTHJS.

FACMECUM,DOMINE,SIGNUM1NBONUM.

, Ego Eugenius Catholicae Ecclesiaeepiscopus.
i Ego Albericus,Ostiensis episcopus.

Ego Imarus Tusculanus episcopus.
, Ego Loverhados oresbyter card. lit. Sanctori.n»
- Joannis et Pauli.

Ego Gillibet indignus sacerdos lil. Sancti Marci.
: D EgoAriiicus cardinal. presbyt. lit. Sanctae Aiu-

stasiae.

j Ego Julius presbyt. card. til. Sancii Marcelli.

Ego Gtiiiiopresbyt. card. tit. Pastoris.

; Ego Oddo diac. card. Sancli GcPrgii ad Velum
Aureum.

i Ego Octavianus dlac. card. Sancti Nicolni in C.ir-
cere Tulliaho.

i Ego Gregprius diac. card. Sancti Angeli.
s Ego Joannesdiac. card. Sanctae MariaeNovas

Ego Guido diac. card. Sancise Mariae in Porlicu.

; Ego Jacinthus diac. card. SaricUae Mariae in

» Cosmedyn.
s Datum Latalaum [/". Laleranum] per I^IDUDI
; Guidonis sanclae Romanae Ecclesias diac. card. el

ki
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cancellarii, vii Kalend. Novembris, indictione ix,
Incamationis Dominica:anno lU7,pontiGcalus vero
domni Eugenii papaeIII anno 111.

CCXXXVIL

Eccletim S. Sftarta; el S. Joannis supra Maternam
ijurrum juxta Gournaium castrum (ilw, decimas.

, quasdam asserit.

(Fragroentum. — Anho 1147, Oct. 27.)

[LA ROQUK,Hist. gtn. de la maison d'Harcoun, IV,
1620.]

CCXXXVIII.

Privitegium pro parlhenone S. Spiriius Paraclitensi.

( AnnO1147, Nov. 1.)

[ Opp. Abaelardied. COCSIN,App., p. 721. ]
; EUGENIUSepiscopus, servus servorum Dei,dileciis

iinCliristo filiabus' HELOISS.«abbatissae monasteiii

Sancti Spiritus ejusque sororibus, tam praeseniibus

quam futuris, regularem viiam professis,
"dkl hoc nobis a provisore omnium bonorum Deo

pasloralisofficii cura commissa esl, ut beneplaceniem
Deo religionem Iabbremus slaluere, el slabilitam

exacta diligentia conservare. Eapropler, dileciaein

-DominofiHae.vesirisjustis poslulalionibus clementer

annuimus, et praefalum monasterium, in quodivino

mancipatae estis obsequio, sub beali Pelri et nostra
.proteclione suscjpimus, et praesentisscripti privile-

gio communimus, slaluenles ul qnascunque posses-
siones, quaecunque bona in agris, vineis, praiis,
silvis, molendinis, aquis, decimis, seu aliis idem

monasterium in pracsenliarum jusle etcanonice

sppssidel, -aul in futurum concessione pontificum,
*

largitione regum vel pruicipum, oblatione fidelium,
seu aliis justismodis Deo propilio poterit adipisci,
firma vobis, eisque quaeposl vos successerinl, et
illibata permaneanl, in quibus baec specialiter duxi-

.nius adnolanda.

Terram videlicet, in qua ipsum monaslerium

eonsiructum esl. Culturas in monte Limarsum.

Quidquid babelis es venditione seu donatione Milo-

nis. Duo jugera. lerrae ante ipsum monasterium.
Aliam terram in eodera loco. Culturam de foiite
Amam. Totam terram quam Rainaldus habebat in

vparocbia de Quinceio, ex utraque parte fiuvioliAr-

ducionis. Moleiidinuinde Brufleto, culluram et quas-
dam alias lerras, quas Hilduinus decamis, et Se-j
guimis fraler ejns, et cognati eorum monasterio

veslro dederunt. Medieialem furni de Quinceio, et
vineam Baboel de<Caleslra (Chalautre). Quidquid

Arpinusde Mariaoo tenebat defeodo Milonis, ex.illa

parte Seouanaein qua monasterium est. Terram de

Busselo, terras quas habetis apud Eoiitanettira Pe-

trosura (Fontenay-le-Pierreux), etapud Bociam Va-

gonis, et in valieFaiel. Quatuor ochas^le terra apud
ferroum (Ferreux), medietalem tolius nemoris et
terrae de.Furvellis. Decem jugera terrae apud Bo-
cennaium (Bocenqy).Terliam partem molendinimo-
ientis et sextam terentis, el lotam piscationem
quain Uaria de Balbusta habebat apud Pontes, et

terran; apud Ponterulos [Pommereaux). Modium

, A frumenti «ingulis aimis ab illuslri comite Tbeobaldo
9 vobis donatum, et tolara piscalionem in molendinis

suis apud Ponles.Vineam quam dedil vobisBerfridus
de Calestra, et duodecim denarios census apud san-

ii ctum Eerreolum, vineam apud Calestram, censum
' quinque solidorum in eodem loco. Apud Montcin

Poriarum censuna triura solidorum. Terrara de Croi -

sum. Totam terram, quam Rainaldus, filius Milonis,' liabebat in Murgeoris, usus nemoruni de Gurgiuolt
et dePoiseo, deMaceilliaco, de Cbarineioeteinnium
nemorum Anselli de Triagnello lam ad pasturam
pecorum quam ad aedificia, seu alia necessaria.
Censuni quinque solidprura in pente de Baldimenlo

(Pont-de-Baudement), el sex solidos in molendino
. de Canturanae, el quinque soiidos in Oscha Theold,

apud GurgiuoJl, el vineam de Fonle Beton, et quid-
quid Willelmus babebat iu prato Gandeleu; vineam
de Saidon. Ex dono Gaulerii de Curtemaim duos
sextarios siliginis singulis annis. Terrara de Tilliaco.

QuidquidJegitiraehabetis ex dono Hervulfi de Insula

apud Villain-Novamet Tranqueil (Tranquaui). Ter-
rara de Spineto, terrain apnd Gumeri, terram apud
Siiinraum-Foiitem(Somme-Fontaine),el apud Trem-
bleium. Molendinumde Barsara. Medietateni molen-
dini de fonte Ainau Pariein molendini pagani de
Frou. Quidquid babelis apud Planteiz. Censum sex
denariorum ab Ubefto de ,Tranqueil. Quidquid' Thehelinus habebat in eodemloco praeter homines.
Terrara Amici niilitis de Summo Fonle. Quidquid

Q Ermengardius Postellus habebat in molendinis c>-'
nonieorum VillaeMaurorum (Villemar), et in borlis
uilra pontem Vanae.Partem piscatiohis, quam Felix
habebat inaquaBucennaii.et parlemquam habcbat
in terra Scrobium, et censum duorum solidprum ab

eodem. Terrara, in qua grtuigia weslra est, et os-
chara iu eodem loco. Terram quam dederunt Amal-
dricus el Hilduimus. Prala de Vergeron. Terras

quas habeiis apud Quiuceium. Quarlam parlem
prali de Orella. Qualuor arpennos prati apud.Til-
leium. Medietatem molendini de Quinceio. Touim
lenementum Gaufridi. Dimidium arpenniiin viuefl:

Ponstingiatum. Ex dono Hugonis Capri vineam de

Mbntearpen, el doraum in qua ipse manebat, et

cellarium. Tenementum Guarini apud Sanceium.

Vineam apud Sesanam. Terram inler Pisiacum

(Pisy et Aisy)etAizium.ilolendinum deBreienniaco.

Molendinum,terram et pratum apud Marcilliacum.

Octavam partem nemoris de Pisiaco, aliam pariem
in eodem nemore. Ex dono Gualterii Rungifer,

quatuor arpennos prali, «t quadraginUi solidos

census. Exdono Heloissaede Villari, ierram, vioeam

et domuin. Quidquid Rodnlplms Gaius babebat in

boscoFraxineli, ex dono pnefati comitis Tfaeobaldu

Sexdecim «extarios annonae in molendino de Sta-

gno. Molendinumde Cbangeio. Quindecim sextarios

aimonae in mblendino de Planca. Molendinumde

Jusligniaco (Jutigny). Medielalem molendini de

Crevecuer el vineam. Medielaiem furni Vicecorai-
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lissae. Medielatem prali sublcr ecclcsiam Sancli A

Nicolai. Vineas Paulae et Emmellinae, lenementum

Petri de Valle, et tres denarios census de Ponne.

Vineas Galcherii Cementarii. Arpennum vineae, et

quatiiordecim denarios census a Frodemnndo Pere-

grino. Vincam Hugonis Butarii. Vineam Rahaldis.

Septem jugera terrae a Petro de Ponne. Quatuor

jugera abAlburge de Ponne. Dubjugeraet areama

praedicioGualcherio. Septem jtigera ab Ada de Allo-

muro. Arpcnnumprati, et dimidium, et medictaiem

domus ab Emmelina Rebursata. Arpennum prali et

dimidium a Bonade Prouvino. Pralum Teodorici.

Domum Ascranae et plaleam. Domos Ricbeldis,

Paulae, Hugonis Bularii, Loberii, Adan, Joannis

Tyranni el dimidiam domtini Sunbardi. Domum

Bonelli Uvaurae,et medietatem alterius domus. Tres "

cameras et vineam ejusdein. Modium avenae et vir

ginli gallinas a Margarela vicecomilissa de Marrolis.
Molendinumde Roscha. Quartam partem domift ab.

Andrea. Sex jugera terrae in Campo levaio, el de-

cem el oclo jugera desuper montem Hanepon.
Quartam parlem terrae de VillaCren. Dimidium

plantae de Fuliniaco. Ab Evrardo, vineam e( duode-

cira denarios census. Tenementum uxoris Pagani
sellarii, et ires solidos census apud Lisinas, et do-
mum ejusdem Pagani apud Pruvinum. Terram

Radulphi canomci apud Lizinniam (Lisinec). Medie-

tatem domus in atrio Sancti Nicolai. Septem solidos

census apud Calestram. Viginli solidos apud Pruvi-
oam. Viginli solidos apud Lisinnias. Seplem et r
dimidium a Tescia Majorissa. Decem et septem
de monte Henepon. Quatuor solidos et duos denarios
de Buath. Duos solidos a Godefrido Monetario.

Viginti solidos in lerris Couleti. Terram Greviarum

Ex dono praelerea Hatonis Trecensis episcopi me-
dielatem omnis decimaede Sancto Albino, el medie-
tatein candelarum in Purificalione sanciae Mariae.
Tolara decimam de Aneuz. Quidquid Petrus Sanctus

babebat in oblatione Ecclesiae de Tranqueil, et

partem decimae ejusdem loci. Tertiam partem prae-
falae oWationis,et censum atrii, et majorem partem
decimaede Parigniaco. Quidquid habetis in decimis

de Balbusia, et apud Sanctiim Parram in decimis de

Quinceio, et apud Ulmellos duas partes decimae de

Gurgiuolt. Quidquid habetis in decima de Villagruis. £
Tertiam parlem decimae de Nogennio. Decimam

quam habetis apud Aurigniacum, apud Oece(Otse et

Maupigny)et Malpigniacum, et Sanctum Flavitum.

Quidquid babetis apud Marigniacum in decimis et

oblalione, et apud utramque ecclesiam de Bocennay

apud Ferroum, apud Capellam, el apud Codes,

apud Caleslrain, apud Maferial (Maferey), apud
Bernerias. Quidquid eliam Petrus sacerdos de Par-

rigniaco vobis donavit in domibus, vineis, seu aliis.

De dono Henrici Senonensis archiepiscnpi, deciraam

de Usignis, et partem dechnae de Cuchermeyo..
Loca vero de Triagnello et Pomario, quemadmodum

A vobis rationabiliter concessa sunt, cum universis

appendiciis stiis auctoritate vobis aposioiica confir-

mamus, et in vestra subjectipne manere decernimus,
jnxta videljcet dispositionem Paraclilensis abbatissae

suarumque sororum priorissae statuantur et 11111-
lentur.

Decernimus autem ne propter consecrationem vel
benedictionem percipiendam de monaste.rio exire

cogamini, hec pro electione abbatissae, aut alia qua-
- libet occasione episcopus vel alius gravamen vobis

vel molestiam inferal. De laboribus eliam vestris
scu anuualibus nulius a vobis decimas exigat. Arf
indicium itaque perceptae bujusa RomanaEccIesia

libenatis, unum obolum aureum singulis annis
nobis nosrisque successoribus persolvetis. Nulli ergo
hominiim liceat. pnefatum monaslerium temere

perturbare, aut ejus possessiones auferre, vel ablalas

retinere, minuere, aut aliquibus molesliis fatigare;
sed omnia inlegra conservenlur earum, pro qtiarum
siistentatione et gubernatione concessa sunt, nsibus

profutura, salva sedis apostolicas auctoritate. Si

qua igilur, elc.
Datum Catalauni, per manum Guidonis sanctae

i Romanae Ecclesiae diaconi cardinalis et cancellarii,
Kal. Novembris, ind. xi, Incarnationis Dominicae

1 anno 1147, pontificatus vero domrii Engenii 111papie
anno 111. .

CCXXXIX.
Ad Cluniacensem abbaiem.— Statutt ul aooas S.

C Germani Anlissioderensit deincept eligalur cum
consilio abbalis Cluniacensit, electus vero bene-
dictionem percipiat ab episcopo Anlitsiodorensi.

(AnnolU7, Nov.3.)

[D. BococEf, Recueil, XV, 447.]
ECGENIUSepiscopus, servus servorum Dei, dilecto

filio PETHOCluniacensi abbali ejusque successori-

bus regulariter substiluendis, in perpeluum.

Cogiioscentes quod servos Dei litigare non expe-
dit, ex injuncto nobis officiodebemus liies elscan-
dala de medio tollere, ef Ecclesiarum paci et tran-

quillitati sollicita vigilantia providere. Ideoque

qtiid super controversia quae de monasterio S. Ger-

mani inter te et venerabilcm fratrera nostrum Hu-

i gonem Altissiodorensem episcopum, seu inler le et

D monachos Sancti Germani agitabatur, a nobis ju-
dicatum sit, lillerarum serie adnolari praecipimus.
ne seculurae posterilatis memoriae stibtrahatur.

Super eodem itaque negolio cum fratribus noslris

diutius conferentes, quoniam dubium non erat,

quod liiel fralres lui, et receptionem et cprreciio-
nem (29) ordinis habuisseiis, et his ornnibus poit
obiluni Gervasii (30) abbatis fueralis sppliati, vos

primo bmnium restilueiidos essb censuimus. Ad

baecpraedecessorura noslrorum vestigia subsccuii.

et quod a nobis statulum fuerat innovantes, pracci-

pimus ut in abbatia Sancli Germani sine luo tun-

rumque successoriira cOnsil'10abbas riullatenus -eli-

(29) Vide litteras Urbani II papae. „',... e ^»„mn„:
(30) Gervasius obiit anno 1147, IVNonas Augnsti, ex Gastis abbalum S. Germani.
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galur ; eieclum vero approbandi vtl reprobandi A

canonice, et, si digniis fueril, in abbatem benedi-

cendi, Altissiodorensis episcopus liberam habeat fa-

cultatem. Benedicius quoque obedjentiam ei pro-
mitlal. Deposiiio vero ipsius, si talis (quod absitl)

apparuerit, judiciaiio ordine facienda el lam abbalis

qnam monachorum canonica correctio, ad eumdem

episcopum nihilominus perlinebit. Chrisma, oleum

sanctum, consecrationes aliarium vel hasiiicarum,

ordinationes mPnachorum vel clericornm, qui ad

sacros ordines fueriul promovendi, abbas el nio-

naclii S. Germani ab Altissiodorensi episcopo, tan-

quam a dioecesano accipiant, donec graliam apo-

stolicae sedis habueril. Si quis autem hujus noslrae

definitionis (51) paginam sciens.conira eam lemere

venire tenlaverit, hpnoris et officii sui periculum 8

.palialur, aut excommunicalionis uliione pleclalur,
nisi praesumptioriem suam diqna saiisfactione cor-

Texerit.
Dattini Calalauni, IIINonas Novcmbris.

CCXL.

<PriW/e<_riumpro monasterio S. Augusiini Morinensi.

(Anno 1147, Nov. 22.)

[HUGO,Ann. Prmm., 1, Pr., p. 131.]
EUGEMUScpiscopus, servus servorum Dei, dileclis

filiis ALELMOabbali Ecclesiae Beaii Augustini, ejus-

qne fratribus lam praescntibus quaro fuluris, regu-

larem vitam professis, in perpeluum.
Desiderium quod ad rcligionis proposilum et ani-

niarum salptem pertinere monstratur, auciore Deo, _

sine aliqua dilatione est complendum. Eapropter,

dilecli in Domino filii, veslris jusiis postulationibus

clemenler annuimus, et praefatam ecclesiam, in

qua divino mancipati estis obsequto, sub beati Petri

ct nostra proteclione suscipimus, et praesenlis

scripti privilegio communimus; slaluentes ul quas-

cunquc possessiones, quaecunque bona eadem ec-

clesia in praesentiarum juste el canonice possidel,

aut in fulurum, concessione pontificum, largiiione

;regum yel principum, oblatione fldelium, seu aliis

justis modis poteril adipisci, firma vobis vestrisque

successoribus el illibata permaneant; in quibus baec

propriis duximusexprimenda vocabulis : Altaria vi-

delicel de Nielles, de Quaquella, b*PBeingbein, de

Haringes, de Rincy, quae a venerabili fraire noslro D

MiloneMofinensi episcopo, ecclesiaevestraeconcessa

sunl, et scriplo suo Drmata; lerram in qua airium

est, quam Robertns de Corbeia et lilii ejus, et Hugo

de Sobrois, ecclesiaevestrae concesserunl; ex donp

lleliae militis ftlii ejus, pratum; lerrani Sancti

Philibertl, quam Amalricus vobis sub annuo censu

dimidii modii frumenli et dimidii avenae concessil,

terram uxoris Robeni de Corbeia in Arnoldi valle ;

lerram Licendis molendinariae in parochia de Niel- '

les; lerram de Laris, sicut a monasterio de Corbeia

(31) llanc definitionemtiaud multo posl retractayit ;
Eugenius ipse, prout dicelur infra. I

(39) Leg. Virduni. JAFFE. ]

(33) Legendum puto Guidonis, ipsius qui subscri-

A vobis pro accem solidis annuaiim persplvendis
concessa est : leiram tolam, quam llugo de Clier-
tucia in lenitorio de Alceris babuit, sicul eam
vobis pro marca argenti sineulis annis censualem

, concessit. ..-..
Deceiiiimus ergo ut nulli omuino bominum liceat

praefatam Ecclesiam temere perttirbare, aul ejns
possessiones auferre, vel ablalas relinerc, minuere,
aut aliquibus vexalionibus faiigare, sed omnia in-

tegra conservenlur eoiu-m.pro quorum suslentatione
ac gubernalione concessa sunt, usibus oinnimodis

profulura, salya sedis aposlolicae auclorilate, et
dioecesani episcopi canonica justitia. Si qua igiiur
in fulurum ecclesiastica saecularisvepersona, hanc
nostraeconslitutionis paginara sciens.couifa eain te-

" merevenire tentaverit; secundo lertiove commoniia,
si non satisfactione cbngrua emeiidaverit, potestatis
honorisque sui dignilate carcat, reamque se diviuo

judicV existere de perpetrala iniquilale cognoscat,
et a sacratissimo corporc ac sanguine Dei el Domini

Redemptoris nostri Jesu Clirisli aliena fiat, atque
in exlremo examine districtae ultioni subjaceai.
Cunclis autem eidem loco justa servantibiis sit pax
Domini nosiri Jesu Cbrisli, qualeims et bic fruciuin
bonaeaclionis percipiant, et apud districtuin judi-
cem praemia aelernaepacis inveniant. Amen.

Ego Eugenius CatholicaeEcclesiaeepiscopus.
Ego Albericus Oslicnsis cpiscopus.
Ego Imariis Tusculanus episcopus.

Q Ego Hubaldus presbyler cardinalis liiulo SS.
Joannis et Pauli.

Egp Wilbertus indignus sacerdos tilulo Saiicti
Marci.

Ego Aribertus presbyter cardinalis litulo Sancta?
Anastasiae.

Ego Hugo presbyl. cardinalis lilulo in Lucina.
Datuin Lugduni (32) permanum (33) Willonissan-

ctaeRomanae Ecclesiaediaconi cardinalis et cancel-

larii, x Kalend. Deceinbris, imtici xi, anno 1148,
poutificalus vero domni Eugenii Hlpapaeanno lertio.

CCXLI.

Henricum Moraviensern episcopuma vocatione
concilii Treveremii absolvit.

D (Annp 1147: Dec. 18.)

[BQCZEK,Cod. diplom. Morav., I, 259.]
ELGENIUSepiscopus, servus servorum Dei, ve-

nerabili ifratri HENBICOMoraviensiepiscopo, salutem

et aposlolicam benedictionem.

Quanlus erga nos et sanctam Romanam Ecclesiam

tuaesitcbaritaiis affecius, jam dudum praeteriiorum
exbibitione cognovimus, unde personam luam vera

in Dominocharitate diligimus, et in qtiibus seeun-

dum Deuro possumus, lanquam religionis amaiorem

vplumus honorare. Caeterum dileclus filius noster

psit privile»io ejusdem ponlificis dato Remis, iu

gratiam monasterii Sancli Tlieodorici, xiv Ral.

Maii, an. 1148.
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Daniel, Pragensis praepusitus, ex lua parie nos sup- A I

pliciter exoravil, ul pro multis tibi instantibus nc- _
gotiis vocationem ad concilium quoil mcdianle i

Quadragesima, auclore Domino, celebrabiinus, libi ]

pielatis gratia relaxemus. Quia igitur, licet luairt j
bahere praesentiam exoplemus, lamen consuela ]
sedis apostolieae benignitate tuis posiulalionibus ]
clementem volumus adiiuin indulgcrc, fralernitatem J
ttiam a jam dicii concilii vocatione alisolvimus. <
Praeterea quod de discrelione lua indigemus, pl.icel i
nobis, m, qiiam libi citius cxpedierit, praesenliam ]
inam desiJerabilem nobis exhibeas, qualenus mu- ]
tuis ef dulcibus colloquiis ad invicem perfruamur. i

Rogamus etiam, ul nostri raemoriam, sicut el facis,
iu tuis Prationibus facias, ct ila mutuis nos apml ;
Deum juvemus interccssionibus, quaienus hic In ^

Cliristo connexa charitas unam et communem nobis
in regno Patris noslri, ipso prseslanle, sedein prae-
paret et laetiliam.

Datuin apud Treverim, xv Kalendas Januarii.

CCXLII.

Eccletiam S. AlbaniBaiilem in tntelam tuam recipit,
singulasqueejutpossessionet nominatimconfirmat.

(Anno 1147, Dec. 20.)

[ScnoEPFLiN,Alsal. diplom.,}, 231, ex diplomatario
charlaceo monasterii S. Albani Basil. in biblio-
tbeca Huberiana, quaeMuteti est, asscrvato.]
EUGENIUSepiscopus, servusservormn Dei,dileclis

filiis HESSONIpriori Sancti Albani Basileae, ejusque
fratribus lam praesentibus quam fuluris, regularem Q
viiam professis, in perpetuum.

Sicut injnsia poscentibus nulliis est tribiiendus

effectus, ita legiiima et jusla postulantium non est

differenda peiilio. Ideoque, dilecli in Domino fllii,
vestris justis postulationibus clementer annuimiis

et praefatam ecclesiam, in qua divino mancipaii
eslis obsequio, sub beati Pelri et noslra proleclione

suscipimus et praesentis scripti privilegio commu-

nimus; slatuentes ul quascunque possessiones,
quaecunque bona eadem ecclesia in praesentiarum

jnsie et canonice possidet, praecipue illa, quaeRur-
cbardus bonaememoriae Basileensis cpiscopus ec-

clesiaevestrse concessil et scripto suo flrmavit, aut

in fuiururo concessione pontiflcum, Iargitione re-

guro vel principum, oblatione fidelium, seu aliis D

justis modis, Deo propilio polerit adipisci, firma

vobis veslrisque successoribus et illibata perma-
neaiiL In quibus haecpropriis duximus exprimenda
vocabulis : in ipsa civilate parochiales ecclesias

Sancti Albani et Sancti Martini, sicul fluvius Per-

sicus determinat; ecclesiam de Buozsensheim cum

appeudiciis suis; in villa quae dicitur inferior Ba-

silea, ecclesiamcum stiis appendiciis ; jiis vestfum

iti ecclesia de villa quae dicilur Hemps, et medie-

lalem villae cuin suis appendiciis; ecclesiam de

llaegendorf,ecclesiam et villas de Appenwillarecum

eorum pertinentiis; Loerracb cum ecclesia et omni-

(34) Hodie Blozheitn.Reliqua loca circa Basilcam it
destrutu suut.

A bus suis appcndiciis, lam in yineis quam in agris,
praiis et silvis; ecclesiam de Ilowingen, ecclesiam

de Candro, ecclesiain deEnschossingen cum oinni-
bus earum pertinenliis, silvam quae sita est juxla
Sanctum Albanum, molendina in ripa Birse cum

pratis adjacentibus, decimas in villa, quae dicitur

Huningeu, Rinwilr, Amparingen, Lechdencoven,

Rabcbensheim, Gueswibrc, Sierentze. In villa quae
dicilur Wesihalda curtem unam cum vineis, Mor-

swilr, Usheim, Ramspach, Michelnbach, Oberwilrr,

Bratella, Gelterchingen, Durnen, Iloellein, Mcten,
Bladoltzeim (34), Biningen, Machstalt, Vetlingen,
cum omnibus suis appendiciis.

Decernimus ergo ut nulli omnino homihum liceat

praefatam ecclesiam lemere perlurbare, aut ejus

possessiones auferre, aut.ablatas retinere, minuere,

aut aliquibus vexationibus faligare, sed omnia

integra conserventur eorum, pro quorum guberna-
lione el suslentalione concessa sunl, usibus omni-

modis profulura, salva sedis apostolicaeauctoritate,

et dioecesani episcopi canonica justitia. Si qua

igilur in fiiiurum ecclesiastica saecularisvepersona,
hanc nostraeconslilulionis paginara sciens, contra

eam lemere venire tenlaveiit , secundo teriiove

commonita, si non salisfaclione congrua emenda-

veril, poteslatis honorisque sui dignilate careai,

rearaque se divino judicio existere de perpetrata

iniquilate cognoscat, el a sacratissimo corpore ac

sanguine Dei et Domini Redemploris nostri Jesu

G Cbristi aliena flat, atque in exlremo examine

districtae ultioni subjaceat. Cunctis auiem eidem loco

justa servaniibus sil pax Domininostri Jesu Christi

qualenus el liic fruclum bonae aclionis percipiant,
el apud districtum judicem praemia aeternae pacis

'• inveniant. Amen, amen, amen.
i Dalum apud Treveris per inanum Guidonis
1 sauctae Romanae Ecclesiae diaconi cardinalis et
•

cancellarii, XIH Kalendas Januarii, indiclione xi;

> lncariiationis Dominicae anno 1147, pontificatus
' vero domni Eugenii III papaeaiino nt.

CCXLIII.

T[heobaldum] episcopum Verbnensem teprehenatl
quod, canonicorum possessionibus non restituiis,
urbem interdicto solveril. Prmcipit ut eas redden-

; D das curei.

. (Anno 1147, Dec. 22.)

[UGHELLI,llalia sac'ra,\, 786.]
t EUGENIUSepiscopus, servus servoruin Dei, vene-

s rabili fratri T. Veronen. episcopo, salulem et apo-
slolicam benedictionem.

i Per alia libi scripta saepemandasse meminitnus,.

ut de invasoribus illis qui bona et possessiones filio-

l rum noslrorum canonicorum EcclesiaeVeron. vio-

lenter et contra rationem delinent, canonicam justi-
e liam faceres. Quod, sicut eorum repelita querimo-
i nia indicat, nondura est effectui mancipatum ; unde

plurimum admiramur, ,et valde dolemus. Divina

n inSundgovia, Brisgovia, Augustogovia sita, partimque
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cnira dfficia, quae tu ipse propter cxcessus quortnn-
dam parOchiaiipr.ua) tuorum in Verononsi civitate

prohibueras celebrari, conlra prseceptum no-

strum, quod libi super hoc leceraraus, videlicel nl

ideiii interdiclum usque ad condignam satisfactio-

neni firmiter faceres observari, nulia salisfactione

liabita reddidisti. Quia igitur praefatis canonicis in

sua justilia deesse non possumus, nec debemus, per
iterata tibi scripla praecipiendo mamlamus, quale-
niis E. el P. filium ejus Aid. Recl. Anf. Reg. Odel.

Saccetum districle cominoneas ut boua praelaxatae
ecclesiae cum inlegrilale restituant, et de caetero ab

cjus infestatioiie desisiant, quod si facere contem-

pserint infra xxx dies postquain prnesentia scripta

susceperis, canonica eos censura, remola occasione,

coerceas, et a senientia, quain in ipsos canonice

promulgaveris, donec satisfecerint, minime solvas.

Dat. Treverl xi Eal. Jan.

CCXLIV.

P[$regtino$ patriarchce Aquileiemi seribit te mirari
._quod mtiites quosdam pxopler occupatas Ecctesim

Veronensis pestessiones excommunicalos absoiierit.
Mandal itnpellat eos ut abtata retiiluant.

(Anno 1U7, Dec. 22.)

Y[UGHELLI,Ilalia sacra, VI, 786.]
Eci?E»iiisepiscopus, servus servbruhi Dei.venera-

bili fratri P. Aquileiensi patriarchae, salutem et|apo-
stolicam benedictionem.
1 OIBciihostri debito provocaniur Ecelesiis tam vi-

eine quam longe posiiis paterriae sollieitudinis stu-

«lio providere. Significatum vero nobisest quod G.

C.eiftliutaA.etfrairemejus, qui propterea excom-

iiiunicalionis vinculo fueranl rnnudati, qriia filiorum

iiostrornm Veronensis Ecclesiae canonicorum bona

injuste jarh duduin et violenter pblinere pracsumuni,
iioii praestila satisfaclione, tinde valde roiramiir, ab-

nolveris, quod quatn graye, quahlaque correctione

sit dignum, luam prudentiam npri credimus igno-

rare, quos quamvis in eamdem senlentiam de ra-

tione revocare possemus, ad praesens lainen libi

deferre yolenles, duximus differendum. Sed quo-
niam praefalam ecclesiam sua nolmnus jusiilia de-

Iraudart, prapseulium libi auctoritate praecipimus

quaienus praenominatos mililes dislricte commo-

ueas, ut bona Veroh. Ecetesiae, quaeinjuste detinent

praefa,tis canonicis libere el tn pace dimitiani : quod

si conlemptores exstiterint infra iriginta dies post-

quam praeseniia scripta susceperls, eos in eamdem

senienliam reyoces, nec absolvantur donec Vgro-

nensi Eeclesiaeorrinia ablata restiluant.

Duturo Treveri xi Kalendas Jaii.

CCXLV,

Ad Henricum iuniorent, Romanomm regem.— Latf-
dat ejus pro Ecclesia zelum, prosperaque eiotnuia

exqplat. ' '
(Anno 1147.)

[MARTEN.,Ampl. Cotlect., II, 231.]
EUGENIUSepiscopus, servus servoruin Dei, filio in

Cbrislo dilecto HENR.COJuniori Rohvanoriim isgi,

A regis illuslris Conradi fllio, sahttem ct aposiolicam
beuediciioriem.

Geniloris lui devolionem erga beaium Petrum et

sanctam Romanaro Ecclesiam attendenies, et quod
drvina inspiratione conipiinctiis, assuniplo vitae si-

gnactilo, ad bostes fidei subjugandos, et catbolicam
Ecclcsiam dilalamlam se viriliter et poienter accin-

xeril, prae oculis cordis. liabentes,, laiiquam viscera

sua speciati te affectione coniplcctiinur, et de illius

absentia qtiodannnodo lanqiiam suam in te cernenies

imaginem consolamur. Proplerea nuntios el litieias
tuas palerna benignitale reccpimus, et quod in annis
tenerioribus constituttis, te promptum essc exhiben-
dam Ecclesiae Romanae ac nobis obedientiam tuis

apidbus intimasti, gralnm liabuimus ac habemus,
" sperantes ut cum aetatis tuae incremento lirma do-

votionis et obsequ» tui sinceritas erga sedem apo-
slolicam propensius augeatur. Uhde omnipoleniis
Dei supernam exoramus clementiam ut dies el actus

luos de bono in melius sua ineffabili pietate promo-
veat, et per oonlinuae salutts augmentum personam
tuam feliciler prosperari facial. Nos etenim, quod
ex nubis est, iu quibus cum honore Dei et Ecelcsiae

suae polerimus, opcm libi et consilium exbibere

lanquam filio dilectissiino saiagcmus.
GCXLVl.

Ad Ansetmum Havelbergensemepiscopum.—Ul usur-

pata a suis prmdia Corbeiensium restitui curet.

(Circa annum 1147.)

[MAKTEN.AmpU Colteci., II, 211.]
EUGENICSepiscopus, servus servoruin Dei,,venera-

bili fratri A. Havelbeigensi episcopo salutem et apo-
stolicam benedictionein.

Dilectus filius nosier Wibaldus abbas el monachi

Corbeienses nobis conquesti suut, quod Poppo de

filauchcnburcb el QliusejusC. alqtie R. canonicus

tuus reddiliis Pmnes, quos habueruni in Cropenste-

den et Gruningue sibi violenler absiulerini, et in-

juste detineanl. Quia igilur ex oflicii noslri debito

eorum justitiae deesse nec volumus nec debemus,

per aposloljca libi scripta mandamus atque praeci-

pimus, qualenus si eorum querimonia veritate inni-

litur, ipsos invasores districte commoneas, ut ablala

cum iillegritale restiluant. Alioquin infra duos men-

D ses, poslquam prsesenlia scripta susceperis, deipsis

canonicam justitiam facias.

CGXLVH.

A&Reinhevum canonicum Havelbergensem. — iil n-

gintimansos, quot Corbeiensimonaslerio abstuterat,
rvstiiuat.

(Circa annum 1147.)

|I«rf.,212.]

EuGENitsepiscopus,sefvusscrvoruin Dei,REINHEKO

Halverbergensi canonico, salutem et apostolicam

benedictioiicm.

Dilecti filii noslri Wibaldi el monachorum Cor-

beicnsium quereiam accepimus, quoil in viila Cro-

pensieden viginti mansos sibi injusie el violemer

abslulcris. Quia igiuir ecclesiasticorum buubiuui
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persuasores qu.inla sint animadversione cogendi, A
libi non creilin#is esse incognilum, per aposlolica
tihi scripta praecipiendo mandamus, quaienus et

praedictos mansos, quos invasisti, el alia exinde
ablata cum iniegritale restiluas. Quod si contemptor
exsliteris, scire te volumus, quia sine gravi vin-

dicta non praeteribimus, si iteratus clamor ad nos

super injuria praedicta pervenerit.
CCXLVIII.

Prhilegium pro monasterio Lacensi.

(Anno 1148, Jan. 20.)
GUNTHER,Cod. diplom. Rheno-Mosetl., I, 303.]
ECGENIUSepiscopus, servus servorum Dei, dileclis

filiis GISLEBERTOahbati monasterii Lacensis quod
in Trevcrensi parochia silum est ejusque fralribus,
tain praesentibusquam futuris, regularem vitainpro-
fessis, in perpeluum.

Piae poslulatio voluntalis effectu debet prose-
quenle compleri, ut devotionis sincerilas lauilabi-
liier enilescat ct ulilitas postulala vires indubi-
tanter assumat. Eapropter, dilecii in Domino filii,
vcstris juslis posiulalionibus clcmenter annuimus,
et praefaium inonasterium, in quo divino mancipali
eslis obsequio, sub beati Petri et nostra protcctione
suscipimus ct praesentis scripti privilegio communi-
IIIIIS. Inprimis siquidem statuentes ul ordo mo-
nasticiis in eodem loco secundum bcati Benedicli

Regulam et normam Cluniacensis monasterii futu-
ris perpetuis temporibus inviolabililer conservelur.
Staluimus eliam ut quascunque possessiones, quae-C
cunque bona in praesentiarum idem monasterium

juste et canonice possidet, aul in futuruni conces-
tione pontificum, largitione regum , vel principum,
oblaiione fidelium, seu aliis modis jusiis prarslahie
Domino poterit adipisci, firma vobis veslrisque
successoribuset illibata permaneant. In quibushaec
propriis duximus exprimenda vocabulis : Locum

ipsum qui Lacus vocatur, in quo idem coenobium a
nobili viro Henrico palalino comite et Adeleide
nxore sua praecipue constat esse conslructum, li-
berum ab omni jugo et poiestate saeculari. Eccle-
siam Sancti Dionysii in Croth ; villam insuper no-
niine Bella, Reida.AIchena, Willeberge, Crohl, Bey-
lendorp cum suis omnibus pertinenliis a praediclo ,
lienrico dono vobis collatam, quam curlem vide- I
liret Beilhendorp injusta quorumdam direpiione ab
ccclesiae jure sublractam dileclus filius nosler
Conradus Romanorura rex primo regni sui anno

justo principum suorum judicio ecclesite veslrae

resignavit, et privilegio siio et banno venerabilium
fratrum noslrorum Theodowini Sanctae Rufinaeepi-
scopi, archiepiscoporum Alberonis Treverensis et
Amoldi Coloniensis, el aliorum praesentium, in per-
peiuum confirmayit decimam salicam de Metschet,
quam Rembaldus de Isenburch in nostra praesentia
vobis omnino dimisil; quatuor mansos in Croht, et

Meilen, in Brabani ex dono Sigefiidi comiiis pala-
tini; unum mansum in Crobt a nobili viro Willelmo

palatino comiie el ejus roalre Jerdrude consentiente

A Roberlo milite qui illum ab ipsis iu feudo hauebat,
vobis coilatiim ; allodium in Masella quod Neuin di-
citur cum suis appendiciis, quod Berlramus abbas
Sancli Arnulli Metensis cum cpnsensu venerabilis
frairis nostri Stephani ipsitis civitatis episcopi at-

que capituli sui vestro ccenobio congruo pretio ven-
didit. Allodium in Evernaco a Joanne milile et ejus-
uxore Malilde vobis donntum; vineas in Winengen
et in Leia a Pugnero aliisque fidelibus vobis colla-
las, in Andernaco, in Ludeslorp, in Amerstein vt>
neas a recolendae memoriae Friderico Coloniensi

arcbiepiscopo vobis collatas. Praedium in Waden-
hcim ab Enbricone donalum; curtim Budenarde ab
Henrico et suis fralribus et a Garnero el fratribus

ejus donatam, agros et vineas in Luzinc et in Mene-
" dichi inferiori, in snperiori Menedichagros aTlieo-

dericoetejus fratre donatos; curtini in Cbella a

Drudewino tradilam, et parlim prelio redemplam ;
allodium in Pumero a Roberlo milileet Herimaniio

donalum ; curlim Hadeiihaga cum mancipiis el fo-
resiis a Meimgoto Erneslo et Erluino donalam;
inausum in Aldendorp ab Alberlo donaluin ; allo-

[ diiim in Loe ex eleeroosyna Emichonis militis; ilem

i allodium in Glcnsa ex eleemosyna Folcoldi; in

Gerchenrodee, duos mansos ex eleemosyna Her-

manni comilis. Vineas in Cuchemo et mansum in

i Wilre ex dono Theoderici; vineas in Clotena ex

. dono Hcrimanni et Hartmudi ; vineas in Mudcna,
mansuni a Rodulfo milite donatum; duos inansos